
Česká školní inspekce  Informace 

Čj.: ČŠIG-2519/14-G21  Jednotné přijímací zkoušky v SŠ s maturitními obory  

  a vybavenost škol prostředky ICT 

 

19/27 

Otázka č. 12 Umožňuje Vaše škola připojení vlastních zařízení (tablety, notebooky)? 

Tabulka č. 26 Připojení vlastních zařízení (tablety, notebooky) – ZŠ 

 odpověď 
ZŠ jen s 1. stupněm plně organizované ZŠ ZŠ celkem 

počet podíl (v %) počet podíl (v %) počet podíl (v %) 

ano 347 43,1 869 44,5 1 216 44,1 

ne 458 56,9 1 085 55,5 1 543 55,9 

celkem 805 100,0 1 954 100,0 2 759 100,0 

Více než polovina základních škol (55,9 %) neumožňuje připojení vlastních zařízení (tablety, 

notebooky) žáků. Nebyl zjištěn výraznější rozdíl mezi plně organizovanými základními 

školami a školami jen s 1. stupněm. 

Tabulka č. 27 Připojení vlastních zařízení (tablety, notebooky) – SŠ 

 odpověď 
SŠ celkem 

počet podíl (v %) 

ano 693 78,3 

ne 192 21,7 

celkem 885 100,0 

Téměř čtyři pětiny středních škol umožňují svým žákům připojení vlastních komunikačních 

zařízení (78,3 %). 

Graf č. 10 Připojení vlastních zařízení (tablety, notebooky) – srovnání ZŠ a SŠ (v %) 

 

Ve středních školách je výrazně častěji umožněno připojení vlastních tabletů a notebooků než 

v základních školách. Tuto skutečnost uvedlo pouze 44,1 % ředitelů základních škol, zatímco 

ve středních školách to byly více než tři čtvrtiny ředitelů. 

 

 

 

 

 

78,3

44,1

21,7

55,9

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

SŠ

ZŠ

ano ne


